
02. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

5. 1. 
2025 

Neděle 
 

Slavnost 

ZJEVENÍ PÁNĚ 

 7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Marie Kosinová) 
 

 10.30 - mše sv. (Josefa Hanáková, syn, celá zemřelá rodina) 
 

 ▫ 17.00 vánoční koncert žáků ZŠ Šitbořice 

6. 1. 
Pondělí 

Pondělí po Zjevení Páně 
 mše sv. není 

 

 ▫ 

7. 1. 
Úterý 

Úterý po Zjevení Páně 

 

 7.00 - mše sv. (Jan a Karla Lejskovi, za živou rodinu) 
 

 ▫ 

8. 1. 
Středa 

Středa po Zjevení Páně 

 

 17.30 - mše sv. pro děti (Za manžele Fraňkovy) 

 
 ▫ večerní mše svatá nejen pro děti 

9. 1. 
Čtvrtek 

Čtvrtek po Zjevení Páně 

 7.00 - mše sv. (Na úmysl dárce) 
 

 17.00 - NIKOLČICE - (Josef a Marie Kozákovi, 2 rodiče…) 

 
 ▫ 

10. 1. 

Pátek 

Pátek po Zjevení Páně 
 

 18.30 - mše sv. (Radek Konečný, celá živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ 

 11. 1. 
Sobota 

Sobota po Zjevení Páně 
 7.00 - mše sv. (volný úmysl) 

  

 ▫ úklid kostela – DRABÁLKOVÁ Martina, ul. Brněnská 

12. 1. 
2025 

Neděle 
 

Svátek 

Křtu Páně 

 7.30 - mše sv. (František Vozdecký, manželka, živá a zemřelá…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (Za farníky) 
 

 10.30 - mše sv. (František Jelínek a syn) 
 

 ▫ končí doba vánoční a začíná liturgické mezidobí 
 

SLOVO na tento týden: 
„Vstoupili do domu a spatřili dítě s jeho matkou Marií, padli na zem a klaněli se mu…“ (Matouš 2,11) 

 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 
VOSK PRO UKRAJINU – v předsíni kostela pod nástěnkou je krabice na vosk ze svíček nebo třeba z 
adventních věnců, který můžete nosit do neděle 12. ledna. Tento vosk bude předán k výrobě zákopových 
svíček na Ukrajinu. Nenoste prosím hřbitovní kahánky a parfémovaný vosk. Děkuji za podporu pro 
potřebné. PetrK. 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Dnes v 17.00 bude mít u nás v kostele koncert místní základní škola. Jste srdečně zváni. 

• Připomínám výuku náboženství a středeční mši svatou večerní nejen pro děti. 

• V pondělí v 19.00 mariánské modlitební společenství v kostele. 

• Děkuji všem, kdo se zapojili do tříkrálové sbírky. Celkem se v naším obci vybralo 163 866 Kč. 
Velké Pán Bůh zaplať. 

• Tak jako v loňském roce můžeme podpořit výrobu zákopových svící pro Ukrajinu. Pokud máte 
doma zbytky svící nebo vosku, tak to všechno můžete během týdne přinášet do krabice v předsíni 
kostela pod nástěnkou 

 
PODPORUJEME MARY'S MEALS 
V adventní době byla příležitost pomoci potřebným dětem – podpořit projekt Mary's Meals. Při adventní 
výstavě byla možnost zakoupit si zdobené svíce a jiné zajímavé věci. Tento prodej vynesl částku 6 036 Kč 
a v kavárně se vybralo 3 500 Kč. Při žehnání betlémského světla, při kterém byla možnost dát si výbornou 
teplou polévku a chutné bramboráčky, které si rozebraly hlavně děti, se vybralo 5 642 Kč. Spolu s dalšími 
přijatými dary se celkem sešlo krásných 17.278 Kč, které byly předány potřebným. Pořadatelům i 
příchozím, kteří přišli na tuto tradiční akci patří velké poděkování. PetrK. 
 

ŠITBOŘICE – VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÝCH SBÍREK 
 
 

Rok Vybraná částka 

2001 61 985 Kč 

2002 54 190 Kč 

2003 60 998 Kč 

2004 60 780 Kč 

2005 62 639 Kč 

2006 66 223 Kč 

2007 67 422 Kč 

2008 65 611 Kč 

2009 69 571 Kč 

2010 73 575 Kč 

2011 79 703 Kč 

2012 81 648 Kč 

2013 81 398 Kč 

2014 76 753 Kč 

2015 86 041 Kč 

2016 94 205 Kč 

2017 100 153 Kč 

2018 95 441 Kč 

2019 96 187 Kč 

2020 101 964 Kč 

2021 93 419 Kč 

2022 146 115 Kč 

2023 153 309 Kč 

2024 153 563 Kč 

2025 163 866 Kč 
 

Za 25 let konání tříkrálové sbírky darovali občané Šitbořic neuvěřitelných 2 246 759 Kč. 
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************************* 

https://www.dekanstvi.cz/

